
„Tai ką mes čia darom? FTMC išorinė ir vidinė komunikacija“ 
Simonas Bendžius 

Mokslinės informacijos ir doktorantūros skyrius 

Šiame pranešime trumpai apžvelgsime, ką per metus pavyko nuveikti skleidžiant 
pozityvią žinią visuomenei apie FTMC veiklą. Taip pat pristatysime pradėtas naujoves, 
susijusias su organizacijos vidine komunikacija, pasidalinsime keletu artimiausių planų. 

Nuo 2023 m. FTMC Metinės mokslinės konferencijos visuomenei apie Centro 
mokslininkus kalbėjome daug ir aktyviai: statistiškai kas antrą dieną publikuodavome po 
pranešimą ar straipsnį FTMC.LT interneto svetainėje bei socialiniuose tinkluose. Įdomesnius, 
didesnę išliekamąją vertę turinčius tekstus (jų buvo kas penktas) siųsdavome didžiausiems 
Lietuvos žiniasklaidos kanalams, kurie juos noriai perpublikuodavo; mūsų mokslininkai buvo 
ir TV bei radijo laidų pašnekovai. 

Per metus išaugo sekėjų skaičius socialiniuose tinkluose „Facebook“ (25 proc.) ir 
„LinkedIn“ (42 proc.). Gyvenimui prikeltas FTMC „Youtube“ kanalas, sukurta „Instagram“ 
paskyra. Sėkmingai pradėta FTMC tinklalaidė „Tai ką jūs ten darot?“, kuri nuo 2023 m. spalio 
mėn. kas dvi savaites įkeliama į LRT radioteką bei FTMC „Youtube“ kanalą. 

Tikslas 2024 metams – įvairiomis priemonėmis toliau didinti auditoriją, FTMC plačiajai 
visuomenei pateikiant kaip stiprią, išradingą ir reikšmingus darbus kiekvienam iš mūsų 
atliekančią mokslinę instituciją. Kol kas visiškai neišnaudota galimybė – užsienio mokslo 
populiarinimo portalai, per kuriuos sieksime skleisti žinią apie Centro pasiekimus žymiai 
plačiau, į pasaulį.  

Viliamės, kad išorinę komunikaciją stiprinti padės ir būsima atnaujinta FTMC.LT 
interneto svetainė, funkciškai ir vizualiai pritaikyta šiuolaikiniam vartotojui. Su šia naujove 
labiau akcentuosime asmenybes – mokslininkus, kurių asmeniniai-darbiniai profiliai bus 
lengvai pasiekiami kiekvienam lankytojui. Siekdami sudominti visuomenę bei būsimus 
doktorantus kursime ir reklaminį FTMC video/audio turinį. 

Kalbant apie vidinę komunikaciją (kuria užsiima dr. Karolina Maleckaitė-Mačiulė), 
ryškiausia naujovė – Naujienlaiškis, dėl kurio mūsų elektroninis paštas nebėra toks užkrautas, 
o visa naudinga informacija pasiekiama vienu laišku kiekvieną pirmadienį.  

FTMC šiuo metu mezga ryšius su formaliojo bei neformaliojo švietimo įstaigomis, 
vyksta vidinė mokslininkų-mentorių paieška ir motyvacija. Šį procesą vadiname „Nuo 
moksleivio iki mokslininko“, kurio tikslas – moksleivius sudominti tiksliaisiais mokslais ir 
pritraukti būsimų doktorantų.  

Taip pat vykdomas tyrimas apie podoktorantūros stažuotes užsienyje, jų poreikį ir 
motyvaciją: šiam tikslui kalbinami Centro doktorantai bei mokslo darbuotojai.  

Paminėtina ir supaprastinta ekskursijų po FTMC organizavimo tvarka: siekiant 
sutaupyti mokslininko laiką, įdiegiamas „vieno langelio principas“.  

Tai tik pradžia, ir viliamės, kad per ateinančiuosius metus kartu nuveiksime daugybę 
prasmingų ir įdomių dalykų.  


